

## Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1934 kl. 1 e. m.

*Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 2, i anledning av väckt motion, II: 398, angående företrädesrätt för arbetslösa lärare och lärarinnor till befattning vid fortsättningsskola.*

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott *Motionen.* för förberedande handläggning hänvisad motion, nr 398, hava herrar *Nyblom* och *Wallén* hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utfärdandet av sådana bestämmelser att arbetslösa lärare och lärarinnor i första hand komme i fråga till befattningarna inom fortsättningsskolan.

Beträffande motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Syftet med förevarande motion fäster uppmärksamheten på ett betydelsefullt medel i kampen mot arbetslösheten, nämligen ett sådant bättre anordnande av arbetsfördelningen att arbetstillgången på ett jämnare och rättvisare sätt utskiftas. Genom ett efter arbetsmarknadens skiftande förhållanden avpassat utnyttjande av detta medel skulle utan tvivel ökade arbetsmöjligheter skapas och arbetslösa kunna beredas en kortare eller varaktigare försörjning. Utskottet behjärtar motionens allmänna syfte och vill i princip ansluta sig till detsamma. *Utskottet.*

Emellertid finner utskottet sig icke kunna stödja det positiva yrkande, som motionärerna här framlägga. Mot detsamma talar i främsta rummet den omständigheten, att det icke för närvarande i större utsträckning torde råda någon arbetslöshet inom den kategori av lärare, som kan komma i fråga för fortsättningsskolans uppgifter. Den stora arbetslösheten bland småskollärarynnorna skulle på grund av dessas bristande kompetens att undervisa i fortsättningsskola icke kunna på denna väg minskas. Frånsett detta är utskottet av den meningen, att det av pedagogiska skäl och av hänsyn till barnens bästa icke vore lämpligt, att det av pedagogiska skäl och av hänsyn till barnens förhållanden finge sig anförtrodd fortsättningsskolans undervisning, där just en sådan kännedom är av stor betydelse för ernående av undervisningens syfte. Hänsynen till nödvändigheten av väl kvalificerad arbetskraft och till vikten av att barnens intressen i främsta rummet tillvaratagas bör icke få vika för ömmande hänsyn av annat slag.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion, II: 398, icke måtte till någon  
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1934.

På utskottets vägnar:

JOSEF WEIJNE.

---

Närvarande vid ärendets behandling inom utskottet: herr *Weijne*, herr *Lundell\**,  
herr *Nyblom*, fru *Gillner-Ringenson\**, herr *Meyerhöffer*, fru *Gustafson*, fru *Ek-  
lund\**, herr *Bergström\**, herr *Hansson* i Rubbestad, herr *Hansson* i Hönö.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

---